SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 098/2019

Brasília, 30 de setembro de 2019.

Prezado Revendedor,

2º ENCONTRO LEGAL

Prezados Revendedores, convidamos a todos para participarem do 2º

Encontro Legal – Em dia com a manutenção do posto, que será realizado na terça-

feira dia 08/10 no Sindicombustíveis-DF de 15h às 17:30h.

O Encontro contará com a presença confirmada do IBRAM, representado

pelo Superintendente de Licenciamento Ambiental Sr. Alisson Santos Neves e o

Superintendente de Fiscalização Sr. Humberto Bernardo Valli Nahum Wanderley,

e o Diretor Auditor Fiscal Sr. Raphael Pereira Souza, uma excelente oportunidade

para tirar suas dúvidas sobre o licenciamento e fiscalização dos postos.

O Público alvo deste encontro são os Proprietários, Revendedores e Gerente

de postos de Combustíveis.

Os interessados deverão fazer sua inscrição pelo e-mail:

atendimento@sindicombustiveis-df.com.br.

Os associados do Sindicato têm frequência livre no Encontro. Os não

associados deverão pagar uma taxa de R$ 150,00.

Daremos continuidade aos atendimentos Presenciais no Sindicato toda a

segunda terça-feira do mês com o seguinte calendário e temas:

 12/11 - Periodicidade de teste nos postos;

 10/12 - Planejamento para período de férias e as manutenções.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

     Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br
../Downloads/atendimento@sindicombustiveis-df.com.br